

# **NAZIOARTEKO HARREMANAK ETA SICUE PROGRAMA**

# BULEGOAK

Bi bulegok kudeatzen dute prozesua, BEREIZITA

Nazioarteko Harremanen Dekanoordetza Arte Ederren Fakultatea  
<https://www.ehu.eus/es/web/bellasartes/mugikortasun-programak>

**SICUE EHU OROKORRA (SICUE@EHU.EUS)**

<https://www.ehu.eus/es/web/nazioarteko-harremanak>

# ESKAINITAKO PROGRAMAK

- Erasmus +
- Erasmus + Herrialde Elkartuak
- Latinoamerika
- Beste helmugak
- Sicue

**DOKUMENTU GUZTIAK PDF FORMATUAN BIDALI BEHAR DIRA  
GAINERA, POSTAREN GAIK ARGIA IZAN BEHAR DU**

**KOMUNIKAZIO ORO@IKASLE HELBIDEAREN BIDEZ EGINGO DA, BERAZ,  
PURGATUTA ETA ESKURAGARRI IZAN EZAZUE**

# PROZESUA NOLA EGIN

Pdf hau sortu dugu, ikus dezazuen nola funtzionatzen duen prozesu osoak eta jarraitu beharreko urratsek. Hala ere, [sicue webgunea](https://www.ehu.eus/es/web/nazioarteko-harremanak/sicue-programa-alumnado-ehu) kontsultatu behar duzue urte bakoitzeko egutegi espezifikoak ezagutzeko.

<https://www.ehu.eus/es/web/nazioarteko-harremanak/sicue-programa-alumnado-ehu>

## SINADURA ELEKTRONIKOA

Programan sortutako dokumentazio guztiak digitalki sinatuta egon beharko du (akordio akademikoa eta haren eranskina, egonaldia luzatzeko edo murrizteko eskabide-orria...). Sinadura elektronikorako BakQ edukitzea gomendatzen da.

- Lehenengo urratsa: ziurtagiri digitala izateko BakQ eskatzea/aktibatzea
- Bigarren urratsa: BakQ-erako txartel birtuala ordenagailuan deskargatu, sinatu ahal izateko (mugikorra eta Mac-ek ez du balio)
- Hirugarren urratsa: Adobe Acrobat Reader DC programaren inprimakian sinadura digitala sartzea

## SICUE PROGRAMAREN EGUTEGIA 2024-2025

### CALENDARIO PROGRAMA SICUE 2024-2025

OTSAILA/FEBRERO 2024						
A/L	A/M	A/M	O/J	O/V	L/S	I/D
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29			

MARTXOA/MARZO 2024						
A/L	A/M	A/M	O/J	O/V	L/S	I/D
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

APIRILA/ABRIL 2024						
A/L	A/M	A/M	O/J	O/V	L/S	I/D
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

MAIATZA/MAYO 2024						
A/L	A/M	A/M	O/J	O/V	L/S	I/D
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

<b>OTSAILAK 19 MARTXOAK 4</b> <b>19 Febrero – 4 Marzo</b>	UPV/EHUko <b>IKASLEEK</b> ESKAERA EGITEN DUTE (EPEA CRUEK EZARRI DU, EPE BERBERA DA ESPAINIAKO UNIBERTSITATE GUZTIAN) Plazo de Solicitud <b>Estudiantes</b> UPV/EHU (Fijado por la CRUE, es idéntico en todas las universidades españolas)
<b>MARTXOAK 5</b> <b>5 Marzo</b>	ARAUDIA BETETZEN EZ DUTENEN KANPORATZEA <b>(NHB)</b> Exclusión por Normativa <b>(ORI)</b>
<b>MARTXOAK 6-13</b> <b>6-13 Marzo</b>	IKASTEGIETAKO <b>KOORDINADOREEK</b> EGINIKO ESLEIPENA (LEHENA) Adjudicación <b>Coordinadores/as</b> Centros
<b>MARTXOAK 14</b> <b>14 Marzo</b>	SICUE BALIDAZIOA ETA ESLEIPENEN LEHEN <b>ARGITARATZEA (NHB)</b> Validación SICUE y <b>PUBLICACIÓN</b> de <b>Primera Adjudicación (ORI)</b>
<b>MARTXOAK 15-19</b> <b>15-19 Marzo</b>	<b>IKASLEAK</b> PLAZA ONARTU EDO UKO EGITEKO EPEA <b>Estudiante</b> Acepta o Renuncia <b>Primera Adjudicación</b>
<b>MARTXOAK 20</b> <b>20 Marzo</b>	OMISIO BIDEZKO UKO EGITEA <b>(NHB)</b> Renuncia por Omisión <b>(ORI)</b>
<b>MARTXOAK 21-22</b> <b>21-22 Marzo</b>	IKASTEGIETAKO <b>KOORDINADOREEK</b> EGINIKO ESLEIPENA (BIGARRENA) Segunda adjudicación <b>Coordinadores/as</b> Centros
<b>MARTXOAK 25</b> <b>25 Marzo</b>	BIGARREN ESLEIPENEN <b>ARGITARATZEA (NHB)</b> <b>PUBLICACIÓN</b> Segunda Adjudicación <b>(ORI)</b>
<b>MARTXOAK 26-27</b> <b>26-27 Marzo</b>	<b>IKASLEAK</b> PLAZA ONARTU EDO UKO EGITEKO EPEA <b>Estudiante</b> Acepta o Renuncia <b>Segunda Adjudicación</b>
<b>MARTXOAK 28 APIRILAK 1</b> <b>28 Marzo – 1 Abril</b>	<b>ASTE SANTUA / Semana Santa</b>
<b>APIRILAK 5</b> <b>5 Abril</b>	OMISIO BIDEZKO UKO EGITEA ETA LANPOSTUAR ESLEITZEKO <b>BEHIN-BEHINEKO</b> <b>EBAZPENA (NHB)</b> <b>Renuncia por Omisión</b> y <b>RESOLUCIÓN PROVISIONAL</b> de adjudicación de plazas <b>(ORI)</b>
<b>APIRILAK 8-10</b> <b>8-10 Abril</b>	<b>IKASLEAK</b> Koordinatzaileari posta elektronikoz jakinaraztea beste aukera batzuetan interesatuta zauden <b>Estudiante</b> Comunicar por email al coordinador/a si estas interesado en otras opciones
<b>APIRILAK 8 MAIATZAK 10</b> <b>8 Abril – 10 Mayo</b>	<b>IKASLEAK</b> EGONALDIA LUZATZEKO EDO LABURTZEKO ESKARIA <b>Estudiante</b> Solicitud de ampliación o reducción estancia
<b>MAIATZA 6</b> <b>6 Mayo</b>	<b>BEHIN BETIKO EBAZPENA (NHB) / RESOLUCIÓN DEFINITIVA (ORI)</b>



# 1. URRATSA; DESTINOAK ESKATUZ

## 1.1. BERRIKUS ITZAZU DEIALDIAREN EPE OFIZIALAK, EHU-REN SICUE-REN WEBGUNEAN ARGITARATUTAKOAK

<https://www.ehu.es/es/web/nazioarteko-harremanak/sicue-programa-alumnado-ehu>

## 1.2. AURKEZTU ZURE ESKABIDEA EPEA AMAITU BAINO LEHEN

NOLA EGIN:

<https://www.ehu.es/documents/2099535/9988752/7.pdf/8024402f-8172-8320-d07a-918c8286eba5?t=1677155815656>



# 1.5. BETEBEHARRAK

## ESKABIDEA EGITEA

5 helmuga arte. Pentsatu ondo, ez dizue utziko ordena aldatzen gero

## AURRETIKO ESPEDIENTEA

Lehen eta bigarren guztiak gaindituta (lehen zikloa erabat amaituta), gehienez ere ikasgai bat izan ezik

## GUTXIENKO KREDITUAK

5 hilabete = 30ECTS

9 hilabete= 60ECTS

Laugarren maila bada, 42-48 (graduaren arabera) ECTS ikasturte osoa (GFA sartzeko aukerarik gabe)

**Ezin dira sartu hizkuntza-ikastaroak, gainditu gabeko irakasgaiak, ez eta curriculumekoak ez diren ikastaroak ere.**

## EHU-N MATRIKULATUTA EGOTEA

Eskaera egin aurretik eta mugikortasuna eskatzen den graduan. (Gradu-aldaketa egin bada, ezin da urte horretan egin)

## 1.6. HAUTAKETA-IRIZPIDEAK

---

### EXPEDIENTE AKADEMIKOA

Lehentasuna izango du kalifikazioen arabera eta ebaketa-nota ezartzen den arabera

### BAZTERTZEKO ARRAZOIAK

Erasmus + deialdian lanpostu bati uko egin izana  
Sicue mugikortasuna gradu berean egin izana  
Irakasgai bat baino gehiago etenda edukitzea

- Araudiaren araberako bazterketa bat aplikatua izanez gero, prozesuan automatikoki baztertzea ekarriko du.

## 1.7. ESKAERAREN EMAITZAK

- 1. IKASTETXEAK PLAZAK ESLEITZEN DITU
- 2. GAUR: 1. ITZULIAN EMANDAKO PLAZA ONARTZEA
- 3. EZ-EGITEAGATIKO UKO EGITEAK EZ DIRA 2. ITZULIRA PASATZEN
- 4. LEHENTASUN HANDIAGOKO AUKERAREN BAT EMAN DAITEKE 2. ITZULIAN
- 5. 2. ITZULIAREN ONDOREN, NAHIAGO DENA AUKERATU ETA ONARTU, ETA EZ DUENA ONARTU.
- 6. EPEAREN BARRUAN (GAUR EGUN) UKO EZ EGITEA ZIGORTU EGINGO DA
- 7. POSTA BAT BIDALI BELLASARTES.INTERNACIONAL@ehu.eus HELBIDERA, BESTE AUKERA BATZUK NAHI BADITUZU, PLAZA LIBREAK GERATZEN BADIRA

## 1.8 ESLEITUTAKO PLAZARI UKO EGITEA

EZ BADUZU PLAZA ONARTZEN EDO UKO EGITEN, DATORREN URTERAKO ZIGORTUKO ZAITUZTE.

EGUTEGIAN AGERTZEN DEN UKO EGITEKO EPE BAT DAGO, PENALIZATU GABE EGITEKO. EPE HORREK GAUR SARTU ETA JATORRIZKO KOORDINATZAILEARI ABISATU BEHAR DIO.

EGUN HORRETATIK AURRERA, UKO EGITEAK ERE ZIGORTU EGITEN DU. GAINERA, KASU HORIETAN, AURREKO PUNTUAN ESANDAKOAZ GAIN, UKO EGITEKO INPRIMAKIA DESTINOKO UNIBERTSITATERA ERE BIDALI BEHAR DUTE.

# 1.9. Esleipenak ez dakar onartzea helmugan

## 1.10. BEKAK EZ DITUGU GUK KUDEATZEN

### Laguntza ekonomikoa

- Eusko Jaurlaritzaren laguntza orokorreko beka. Baldintza akademikoak eta ekonomikoak betetzen dituzten ikasleentzat bakarrik. Beraz, laguntza jasotzen ari diren ikasleek eskatu ahal izango dute. Ikasleak arduratuko dira eskaera adierazitako epeetan eta tokian eskatzeaz. ORIk ez du laguntza hori kudeatzen.
- 
- Hezkuntza Ministerioaren beka (MEC). Ohiko bizilekua Euskal Autonomia Erkidegotik kanpo duten ikasleentzat bakarrik. Betiere baldintza ekonomikoak eta akademikoak betetzen baditu. Ikasleak arduratuko dira eskaera adierazitako epeetan eta tokian eskatzeaz. ORIk ez du laguntza hori kudeatzen.

## **1.11. Behin plaza esleitu zaizunean**

**Eta plazen esleipenaren behin betiko ebazpena argitaratu ondoren, aste gutxi barru helmugako unibertsitateko mezu bat iritsiko zaizue.**



## 2. URRATSA; AKORDIO AKADEMIKOAREN ZIRRIBORROA

2.1. ESTEKA HONETAN BEHARREZKO DOKUMENTUAK DITUZU: "AKORDIO AKADEMIKOAREN ZIRRIBORROA", "AKORDIO AKADEMIKOAN IZANDAKO ALDAKETAK", HASTEKO, AMAITZEKO ETA EGONALDIA LUZATZEKO ETA LABURTZEKO INPRIMAKIAK  
[HTTPS://WWW.EHU.EUS/EU/WEB/NAZIOARTEKO-HARREMANAK/SICUE-PROGRAMA-2023-2024](https://www.ehu.eus/eu/web/nazioarteko-harremanak/sicue-programa-2023-2024)

2.2. AKORDIO AKADEMIKOAREN ZIRRIBORRO-DOKUMENTUA ASMOEN ADIERAZPENA DA, ZERTAN MATRIKULATUKO ZARETEN ETA ZEINEKIN MAPATUKO DIREN AZALTZEN DUENA. HORREK IRAKASGAIEN BALIOZKOTZEEI ERAGINGO DIE

2.3; URRATS HONETAN AZALTZEN DUGU NOLA BETE DOKUMENTUA, AZTERLANEN AKORDIOA EGIN AHAL IZATEKO BEHARREZKOA DENA

<https://youtu.be/jjlkUZel6kA>

0:00tatik 19:00tara

## 3. URRATSA; BEHIN BETIKO AKORDIO AKADEMIKOA

3.1 AKORDIOAREN ZIRRIBORROA BIDALI ONDOREN, ONARTU EGINGO DUGU ETA POSTAZ BIDALIKO DIZUEGU BEHIN BETIKO AKORDIO AKADEMIKOA

3.2 DOKUMENTU HONEK UPV/EHUN MATRIKULATUTAKOEKIN EGINDAKO ETA AURREKO ZIRRIBORROA ONARTU ETA SINATU ONDOREN EGINDAKO KREDITUEN AITORPENA BERMATZEN DU.

3.3 IRAKASGAI EK LOTURA IZAN BEHAR DUTE EGITEN DUZUN MAILAREKIN

3.4. EGONALDIA EGIN BAINO LEHEN, **HIRU ALDERDIEK ONARTU ETA SINATU BEHAR DUTE**, ETA UZTAILAREN AMAIERA BAINO LEHEN, HIRUTAN SINATUTA EGON BEHAR DU.

3.5. HIRUGARREN SINADURA LORTU ONDOREN, GAUR IKASTETXERA JOAN BEHAR DA  
[HTTPS://WWW.EU.EUS/DOCUMENTS/2099535/9988752/EL+COMPROMISO+ACADEMICO.PDF/11B512BD-4201-04AC-6C04-EC92C10CF732?T=1680606023448](https://www.eu.eus/documents/2099535/9988752/EL+COMPROMISO+ACADEMICO.PDF/11B512BD-4201-04AC-6C04-EC92C10CF732?T=1680606023448)

**3.6; GOGORATU IRAKASGAIEN LOTUREI BURUZKO AKORDIO  
AKADEMIKOA GAUR EGUNERA ERAMAN BEHAR DUZULA.**

## 4; Egonaldia luzatzea edo laburtzea eskatzea

Urte osoan egotea edo egonaldia laburtzea pentsatu baduzu, eska ezazu jatorriz, plaza esleitzen zaizunetik egutegian adierazitako gehieneko epearekin, egonaldia luzatzea mugikortasun-koordinatzailearen esku egongo baita beti.

Gogoratu, gainera, SICUE egonaldia luzatzeko edo murrizteko eskabide-orria bete eta [bellasartes.internacional@ehu.eus](mailto:bellasartes.internacional@ehu.eus) helbidera bidali behar duzula.

<https://www.ehu.eus/es/web/nazioarteko-harremanak/sicue-programa-2023-2024>

## **6; MATRIKULA NORMALEAN**

Fakultateko matrikula hemen ikasiko bazenu bezala egin behar duzu, uztailean, esleitzen zaizunean.

Gogoratu ikasturte osoko derrigorrezko eta aukerako matrikuletan, lauhileko batean mugigarritasunetik joan behar baduzu ere.

## 7. URRATSA; ZURE EGONALDIAN

### 7.1 AKORDIO AKADEMIKOKO EDOZEIN ALDAKETA BULEGO HONETARA

(BELLASARTES.INTERNACIONAL@EHU.EUS) BIDALI BEHAR DA, HIRU SINADURAK BERRIRO LORTZEKO. HORRELA EGIN EZEAN, EZ DITUGU ALDATUKO EZ DITUGUN IRAKASGAIEN KALIFIKAZIOAK. HILABETEKO EPEA DAGO ZURE EGONALDIA HASTEN DENETIK, ETA GOGORATU "AKORDIO AKADEMIKOAN ALDAKETAK" IZENeko BERARIAZKO DOKUMENTUA BIDALIKO DUGULA.

7.2 EGONALDIAREN HASIERAKO ZIURTAGIRIA ESKATU BEHAR DUZU DESTINOKO FAKULTATERA IRITSI ORDUKO, ETA SICUE@EHU.EUS HELBIDERA BIDALI.

# 8. URRATSA; EGONALDIA AMAITZEAN

## 8.1 Gogoratu SICUEri Egonaldiaren Amaierako Ziurtagiria bidaltzea

Garrantzitsua da eskatu helmugatik bidaltzen ez badizute, eta **sice@ehu.eus** helbidera bidali. Gainera, egin ezazu posta elektronikoz bidaliko dizuten inkesta. Bidali ez baduzue, ezingo zaituztegu kalifikatu.

## 8.2 Eta guri, kalifikazio ofizialak (TOR)

**bellasartes.internacional@ehu.eus**

Hau oso garrantzitsua da, ez dute balio sinatutako eta zigilatutako ofiziala ez den dokumenturik. Postara bidali ez badizute, zuk deitu behar diezu.



# MUGIKORTASUN-GESTIOEN LABURPENA

## MUGIKORTASUNAREN AURRETIK

- Dirulaguntza edo bekak
- Hiru sinadurarekin akordio akademikoa lortu aurreko konpromisoa, GAURen konpromisoa

## MUGIKORTASUNAK IRAUTEN DUEN BITARTEAN

Akordio akademikoan izandako aldaketak jakinaraztea eta kudeatzea

Hasiera-ziurtagiria

## MUGIKORTASUNAREN AMAIERA

Gutxienez kredituen % 50 gainditzea

Egonaldiaren amaiera-ziurtagiria:  
sicuel@ehu.eus

TOR (agiri horretako kalifikazio ofizialak):

bellasartes.internacional@ehu.eus



# AMAITZEKO

BERRIKUSI BETI PROZESUAREN ZEIN  
ZATITAN ZAUDEN ETA ZER DOKUMENTU  
ESKATZEN ZAIZKIZUN

Bileretan esan dugun bezala, garrantzitsua da prozesuaren ardura une oro hartzea eta zer puntutan zauden jakitea. Sail gisa, ez dugu zalantza orokorrei buruzko neuririk erantzungo, eta ez dizuegu dokumentu bakoitza jaso dugula baieztatuko. Zuen ardura da garaiz eta behar bezala bidaltzea, eta gurekin komunikatu beharko zenukete Akordio Akademikoak edo berriazko gaiak onartzeko.





**GOZATU ZURE MUGIKORTASUN ESPERIENTZIAZ!**